
 
SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA 

 

SERVIZI SOCIALI 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 800 DEL 06/05/2024, obiettivo 2024_3301 

 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA A CONTRARRE INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA 

SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO ESTIVO "GIOCOLONIA" 2024. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA 

 

 

VISTI: 

- l’art. 107 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., nella parte in cui prevede che sono attribuiti ai dirigenti 

tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi, tra i quali, in particolare, secondo le modalità 

stabilite dallo statuto o dai regolamenti dell’ente, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di 

impegni di spesa;  

- l’art. 52 dello statuto comunale, il quale stabilisce che ai dirigenti spetta la gestione finanziaria, tecnica ed 

amministrativa, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante 

autonomi poteri di spesa; 

- l’art. 25 del regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di 

giunta comunale n. 185 del 29.06.2012, esecutiva, il quale prevede che i dirigenti di settore svolgono compiti 

di attuazione degli obiettivi e dei programmi loro assegnati e che agli stessi spetta l’adozione degli atti che 

impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante autonomi poteri di spesa; 

- l’art. 22 del regolamento comunale di ordinamento finanziario e contabile, approvato con delibera di 

consiglio comunale n. 93 del 07.06.2001, esecutiva, il quale prevede che tutte le determinazioni di impegno 

di spesa assunte dal dirigente, nonché le proposte di deliberazione di prenotazione di spesa, devono essere 

comunicate al responsabile del servizio finanziario con l’indicazione dell’ammontare della spesa e degli 

elementi necessari per stabilire l’imputazione della stessa; 

- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

- il decreto del sindaco n. 45 del 11.08.2022, con il quale è stata conferita a Stefania Rossignoli la direzione 

del settore servizi istituzionali e alla persona. 

 

VISTE altresì: 

- la delibera del 30.11.2023 n. 125, con la quale il Consiglio comunale ha approvato il DUP - documento 

unico di programmazione 2024-2026; 

- la delibera del 19.12.2023 n. 138, con la quale il Consiglio comunale ha approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2024-2026 che, insieme al DUP, contiene gli indirizzi, le missioni, i programmi e gli obiettivi che 

l'amministrazione comunale intende perseguire nel corso del triennio; 

- la delibera del 28.12.2023 n. 381, con la quale la Giunta comunale ha approvato il Piano esecutivo di 

gestione 2024-2026; 

- la delibera del 23.04.2024 n. 115, con la quale la Giunta comunale ha approvato il Piano integrato di attività 

e organizzazione 2024-2026. 

  

PREMESSO che con determinazione a contrarre n. 789 del 03.05.2024 è stata indetta, per il servizio di 

gestione del Centro estivo “Giocolonia” per il periodo 01.07.2024-07.09.2024, una procedura negoziata 

mediante RDO evoluta, ai sensi dell’art. 50, comma, lett. e), del d. lgs. 36/2023 e che verrà aggiudicato 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 108, comma 2, lettera a) 



invitando tutti gli operatori presenti nel mercato elettronico della pubblica amministrazione abilitati al bando 

“servizi”, settore merceologico “servizi sociali”, categoria “servizi sociali vari” - CPV 85320000-8, secondo 

il progetto di gara prot. n. 34753 del 02.05.24 per un importo a base di gara di € 210.000,00 iva esclusa.  

 

DATO ATTO e CONSIDERATO che:  

- durante il caricamento dei dati relativi alla procedura negoziata sopracitata nella piattaforma 

acquistinretepa, si è verificato un errore procedurale che ha comportato la cancellazione della RDO e 

pertanto del CIG ad essa collegato;  

- conseguentemente è stato necessario riacquisire un nuovo CIG - “B186B28FAB” - riapprovando 

nuovamente il progetto di gara registrandolo agli atti del protocollo comunale con n. 35399 del 06.05.2024. 

 

RITENUTO pertanto necessario rettificare la determinazione a contrarre n. 789 del 03.05.2024 modificando il 

CIG come segue: “B186B28FAB”. 

 

DATTO ATTO altresì che il sottoscritto dirigente del settore finanziario e sviluppo turistico, dott. Massimo 

Ambrosin, provvede all’adozione del presente provvedimento, ai sensi della determinazione n. 535 del 

07.04.2022 del segretario generale, in sostituzione del Dirigente del settore servizi istituzionali e alla 

persona, dott.ssa Stefania Rossignoli assente dal servizio. 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2. di rettificare la determinazione a contrarre n. 789 del 03.05.2024 specificando il nuovo CIG -

B186B28FAB - relativo alla procedura negoziata indetta per il servizio di gestione del Centro estivo 

Giocolonia per l’anno 2024 e riapprovando il progetto di gara con n. 35399 del 06.05.2024;  

 

3. di modificare, con il nuovo CIG B186B28FAB, l’impegno n. 2024/1226 assunto con la determinazione a 

contrarre n. 789 del 03.05.2024; 

 

4. di confermare gli altri contenuti della determinazione a contrarre n. 789 del 03.05.2024; 

 

5. di non trasmettere la presente determinazione al responsabile al responsabile del settore finanziario e 

sviluppo turistico per l’apposizione del visto contabile attestante la copertura finanziaria, in quanto dal 

presente provvedimento non derivano spese. 

 
 

Il Dirigente sostituto del settore 

                                                                                             finanziario e sviluppo turistico 

                                                                                 Massimo Ambrosin 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Fanno parte integrante del fascicolo inerenti a questo atto amministrativo i seguenti documenti: 

 

 


